CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TRUNG BỘ

Số: HVHN_BTCĐ-98/DNAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 09 tháng 11 năm 2025

BẢN TIN CHUYÊN ĐỀ DỰ BÁO HẢI VĂN

VÙNG BIỂN CỬA ĐẠI- CÙ LAO CHÀM- THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

I. Tình hình thời tiết, hải văn trong 24 giờ qua

Chịu ảnh hưởng của rìa tây nam áp cao lạnh lục địa được tăng cường yếu

lệch đông, dải hội tụ nhiệt đới qua phía nam khu vực hoạt động yếu dần. Tốc độ

gió tại Cù Lao Chàm cấp 3, giật cấp 4; Sơn Trà cấp 2-3. Độ cao sóng tại Sơn Trà:

dưới 0.25 đến 0.25m.

II. Dự báo thời tiết, hải văn 24 giờ tới

24 giờ tới chịu ảnh hưởng chủ yếu của rìa tây nam cao lạnh lục địa suy yếu.

Độ cao sóng biển vùng biển Cửa Đại - Cù Lao Chàm có xu thế ít biến đổi, ít có

khả năng xuất hiện sóng lớn. Mực nước ảnh hưởng chế độ nhật triều.

Vùng

dự báo

Ngày / Yếu

tố dự báo
10-16h/09/11 16-22h/09/11

22h/09-

04h/10/11
04-10h/10/11

Cửa

Đại- Cù

Lao

Chàm

Hiện tượng

thời tiết

Có mưa rào và

dông vài nơi

Có mưa rào và

dông vài nơi

Có mưa rào và

dông vài nơi

Có mưa rào và

dông vài nơi

Tầm nhìn

xa
Trên 10km Trên 10km Trên 10km Trên 10km

Hướng, tốc

độ gió

Bắc đến Đông

Bắc, cấp 3-4,

giật cấp 5

Bắc đến Đông

Bắc, cấp 3-4,

giật cấp 5

Bắc đến Đông

Bắc, cấp 3-4,

giật cấp 5

Bắc đến Đông

Bắc, cấp 3-4,

giật cấp 5

Tình trạng

biển

Biển bình

thường

Biển bình

thường

Biển bình

thường

Biển bình

thường

Sóng (m) 0.75-1.25 0.75-1.25 0.75-1.25 0.75-1.25

Hướng

sóng

Bắc đến Đông

Bắc

Bắc đến Đông

Bắc

Bắc đến Đông

Bắc

Bắc đến Đông

Bắc

Triều

Hmax (m)
0.27 0.63 0.76 0.08

Thời gian

xh
15h00 21h00 23h00 04h00

Triều Hmin

(m)
-0.20 0.29 0.30 -0.44

Thời gian

xh
10h00 16h00 03h00 08h00

III. Xu thế thời tiết hải văn 48-72 giờ  tới

Trong 48-72h tới, vùng biển Cửa Đại - Cù Lao Chàm chịu ảnh hưởng của rìa

tây nam áp cao lạnh lục địa suy yếu, chủ yếu có mưa rào và dông vài nơi, gió cấp

3-4. Độ cao sóng có xu thế tăng lên, có khả năng xuất hiện sóng lớn vào các ngày

10-11/11. Độ cao sóng lớn nhất có khả năng đạt 2.0-3.0m. Mực nước ảnh hưởng

chủ yếu chế độ nhật triều.

IV. Cảnh báo tác động thời tiết hải văn

Tác động: Vào các ngày 10-11/11,  gió mạnh, dông lốc, giảm tầm nhìn, sóng

lớn có khả năng  tác động xấu đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các

hoạt động du lịch, kinh tế, xã hội. Cần theo dõi chặt chẽ bản tin thời tiết hải văn

biển.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 10h00 ngày 10 tháng 11 năm 2025

Tin phát lúc: 10h00
Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN TP Đà Nẵng;

- Sở Xây dựng TP Đà Nẵng;

- Cảng vụ Đà Nẵng;

- Đài KTTV TB;

- Lưu (LĐ 02), VT (01).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG DỰ BÁO KTTV

Bùi Văn Chanh